
Akční plán rozvoje města Kopřivnice 

pro období 2021 - 2022

Vyhodnocení plnění k 31.12.2021



Ekonomika a podnikání Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Využití výměníkových stanic a volných 

budov v majetku města pro MSP (Družební, 

Polní)

OMM
zajištění 

využití
v realizaci

Výměníková stanice Družební 925 dokončena. Výměníková stanice Polní - 

zahájeno jednání o dlouhodobém pronájmu pro modelářský kroužek.

Využití výměníkových stanic  (Dukelská - 

demolice) - realizace akce dle zpracovaného 

projektu, doprojektování parkoviště a 

veřejné zeleně

OMM realizace akce zahájeno
Demolici objektu bude možno provést až po vybudování nové rozvodné 

stanice ČEZ. Demolice proběhne pravděpodobně až v roce 2023.

Úprava prostor ve vestibulu MÚ - vznik 

komerčních prostor (bufet) a související 

úpravy - I. etapa

OMM / 

OA
realizace akce zahájeno

OA zpracovalo studii řešení jak pro prostor bufetu, tak úpravu prostor 

dětského koutku Žirafka, na další aktivity nebyly v rozpočtu vyčleněny 

finance

ZŠ Náměstí - rozhodnutí o způsobu využití 

objektu historické budovy (např. knihovna) - 

aktualizace studie

OA usnesení ZM zahájeno
Diskuse nad studií využití objektu pro potřeby knihovny nebyly do konce 

roku ukončeny. O dalších projektových pracech nebylo rozhodnuto.

ZŠ Náměstí - příprava projektu rekonstrukce 

přístavby školy na byty - PD
ORM

zpracovaná 

PD
zahájeno

OA zpracovalo studii řešení objektu, která byla posouzena externím 

statikem. V závěru roku bylo připravováno VŘ na zpracovatele PD. VŘ bude 

vyhlášeno v roce 2022

ZŠ Náměstí - rekonstrukce střechy objektu 

historické budovy - PD
OMM

zpracovaná 

PD
zahájeno

Byl zadán mykologický průzkum krovu, dle kterého bude stanoven rozsah 

potřebných prací a tomu dopovídající PD.

Bývalý depozitář v sadu E. Beneše - příprava 

opatření dle schválené studie revitalizace 

parku Sad dr. E. Beneše

ORM realizace akce zahájeno
OA zpracovalo možnou variantu úpravy území, nebylo však rozhodnuto o 

způsobu řešení objektu (demolice či oprava)

Ringofferova vila - úprava a doplnění prostor 

restaurace; vyhledání vhodného nájemce 

komerčních prostor

OMM realizace zahájeno Byla zpracována PD interiéru restaurace, další práce byly pozastaveny.

Spolupráce v rámci Rady pro rozvoj lidských 

zdrojů
OVV 4 schůzky nezahájeno

S ohledem na omezení související s Covid-19 neproběhla žádná schůzka 

RRLZ.

Neformální setkání s podnikateli - zajištění 

vzájemné informovanosti, navázání 

spolupráce, ….

OVV
realizace 

setkání
nezahájeno

S ohledem na omezení související s Covid-19 neproběhla schůzka s 

podnikateli.

Farmářské trhy v Kopřivnici - realizace OMM 4 trhy splněno Byly realizovány všechny čtyři farmářské trhy.

A
.2

. P
é

če
 o

 in
ve

st
o

ry

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

A. 2.3 Brownfields

A. 2.4 Partnerství 

veřejného a 

soukromého sektoru

Ekonomika a podnikání

A
.1

 M
SP A.1.2 Plochy a objekty 

pro služby a řemesla

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

1/16



Ekonomika a podnikání Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Kopřivnice II - realizace dílčích aktivit
OŠKS realizace splněno Byly dokončeny všechny plánované aktivity v rámci projektu MAP ORP II.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Kopřivnice III - příprava žádosti o dotaci na 

pokračování navazujících aktivit, realizace v 

případě schválení

OŠKS
žádost o 

dotaci
v realizaci

Žádost o dotaci, která byla připravena interními pracovníky, byla schválena 

a v 07/2021 byla zahájena realizace projektu, která bude ukončena 

11/2023.

Podpora systematické práce s nadanými 

dětmi (Klub nadaných dětí BADY, spolupráce 

s MENSOU a Světem vzdělání, …)

ZŠ p.o.
počet dětí na 

semin.
splněno Spolupráce s MENSOU na ZŠ 17. listopadu - třídy pro nadané děti.

Zvyšování kvality ve vzdělávání ( Podpora 

matematické gramotnosti - např. soutěž 

Nebojte se matematiky…)

OŠKS realizace akce v realizaci
Pokračuje pracovní skupina pro matematickou gramotnost v rámci projektu 

MAP III. Počítá se s pokračováním zavedených aktivit.

Kopřivnické dny techniky - podpora dalších 

ročníků akce
OVV

realizace, 

poč.účast.
splněno KDT proběhly 25. a 26. 9 2021 na polygonu společnosti Tatra Trucks.

Projekt Technika nás baví - Podpora 

technických a přírodovědných aktivit v DDM - 

realizace

DDM
realizace 

projektu
splněno

DDM nabízí tyto technické kroužky - Lego, Robotika a kybernetika, Media 

klub, Technický kroužek, Plastikoví a papíroví modeláři.

Podpora aktivit kariérového poradenství - 

prezentace SŠ a zaměst. pro žáky 8. a 9. tříd 

a jejich rodiče (např. Den tvojí kariéry, dny 

otevřených dveří, …)

OŠKS
realizace, 

poč.účast.
nezahájeno

Nebylo možné realizovat kvůli opatřením COVID. V roce 2022 bude záležet 

na epidemické situaci a omezeních pro školy.

Přehlídka technických profesí - Řemeslo má 

zlaté dno

VOŠ,SOŠ 

a SOU

realizace, 

poč.účast.
splněno Přehlídka technických profesí se uskutečnila v říjnu 2022.

Akademie III. věku v Kopřivnici - příprava 

přednášek dle zájmu posluchačů a kapac. 

možností organizátora

KDK p.o.
počet 

účastníků
splněno

Ve školním roce 2020/2021 se v zimním i letním semestru uskutečnily 4 

tématické kurzy.

Edukace v oblasti architektury a estetiky 

prostředí - pilotní vzdělávací program pro 

děti

OA realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022.

A. 3.1 Kvalita 

vzdělávání

A. 3.2 Motivace 

k technickému 

vzdělávání

A
.3

 L
id

sk
é

 z
d

ro
je

A. 3.3 Další vzdělávání

2/16



Ekonomika a podnikání Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

ZŠ E. Zátopka (cvičná kuchyň), 17. listopadu 

(cizí jazyky a chemie) - obnova odborných 

učeben - realizace projektů

ZŠ p.o.
realizace 

projektů
splněno Projekty z podporou dotace IROP (4500 tis.) byly realizovány.

ZŠ Alšova - zahájení rekonstrukce školní 

kuchyně a posílení elektrorozvodů - R
OMM realizace akce zahájeno

Je vydáno ÚR pro výstavbu trafostanice nutné k vybudování kuchyně. 

Dokončuje se PD pro stavební povolení trafostanice. VŘ na zhotovitele 

bude zahájeno 02-03/2022.

ZŠ E. Zátopka - rekonstrukce 

elektroinstalace a šaten pro 1. a 2. třídu - R
OMM realizace akce splněno

ZŠ E. Zátopka - hala - výměna osvětlení OMM realizace akce zahájeno
Dokončena PD, předpoklad zahájení soutěže 03/2022, realizace 07-

08/2022.

ZŠ 17. listopadu - úprava kuchyně pro vaření 

bez lepkové stravy
OMM realizace akce splněno

ZŠ Lubina - realizace projektu Přírodní 

zahrada
ZŠ p.o. realizace akce splněno Projekt z podporou dotace IROP (493 tis.) byl realizován.

DDM Kletné - oprava chatek II. etapa OMM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

MŠ Pionýrská - rekonstrukce soc. zařízení 

pro zaměstnance a školní kuchyně - R
OMM realizace akce splněno

MŠ Záhumenní - zastřešení hlavního vstupu 

do budovy
OMM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

MŠ Mniší - rekonstrukce kuchyně OMM realizace akce splněno

A. 3.4. Infrastruktura 

pro vzdělávání

A
.3

 L
id

sk
é

 z
d

ro
je

3/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Oprava mostku M1 - Mniší - realizace opravy OMM realizace akce zahájeno

Lesy ČR nevydaly souhlas s provedením stavby, z toho důvodu byla 

upravena PD, která byla Lesy ČR odsouhlasena. Jsou zajišťovány souhlasy 

vlastníků okolních pozemků. Předpoklad vyhlášení VZ na zhotovitele stavby 

03/2022.

Rekonstrukce mostu M07 - Hřbitovní - 

realizace
OMM realizace akce zahájeno

ČEZ řeší přeložku EE, nedošlo k domluvě s Povodím Odry na technickém 

řešení. Předpoklad soutěže na zhotovitele - léto 2022.

Oprava komunikace Na Vápenkách - 

realizace v případě schválení dotace
OMM realizace akce zahájeno

Dotace z MMR na realizaci akce nebyla schválena, v rozpočtu města nebyly 

vyčleněny finance. Akce je projekčně připravena, není v rozpočtu města na 

R 2022.

Opravy povrchů místních komunikací dle 

vyhodnocení potřeby opravy
OMM realizace akce zahájeno

Probíhá průběžně. OMM požaduje navýšení částky na celoplošné opravy 

komunikací, každoročně alokovaná částka je nedostačující. Celkový stav 

komunikací se každoročně zhoršuje.

Dopravní studie na ul. Sportovní, Pionýrská 

a Pod Bílou horou - příprava propojení ulic 

PBh a Sportovní - PD

ORM
zpracovaná 

PD
Akce byla plánována pro rok 2022

Výstavba okružní křižovatky Obránců míru - 

Školní - Francouzská - realizace ve spolupráci 

s MSK

ORM realizace akce zahájeno

Bylo ukončeno VŘ na dodavatele stavby, s ohledem na nutnost nejprve 

realizovat přeložky sítí bylo zahájení stavby křižovatky odloženo do roku 

2022.

Řešení křižovatky Záhumenní - kpt. Jaroše - 

PD
ORM

2021 - PD

2022 - R
zahájeno Probíhá projektová příprava.

ul. K Očnímu - zvýšení bezpečnosti chodců a 

cyklistů - projednání studie v RM, popř. 

instalace zpomalovacích prahů a úprava 

dopravního značení

OMM realizace akce nezahájeno Na realizaci akce nebyly v rozpočtu města vyčleněny finance.

Pasport komunikací - aktualizace a 

digitalizace 
OMM realizace akce nezahájeno Akce přechází do roku 2022.

Přeložka silnice I/58 (obchvat Vlčovic) - 

projektová příprava propojení PPK s 

přeložkou, vč. řešení cyklistického napojení

ORM
zpracovaná 

PD
zahájeno

Akci připravuje ŘSD, v roce 2021 zveřejnilo videovizualizaci řešení projektu 

https://www.youtube.com/watch?v=8HVnO-uzMm4. V červnu bylo 

zahájeno zjišťovací řízení EIA, předpoklad vydání UR - 2024, SP 2025, 

realizace stavby 2026-2029.

Indikátor 

výsledku

B. 1.1 Odstraňování 

dopravních závad a 

kritic. míst na 

komunikacích

 Doprava, infrastruktura a životní prostředí 

B
.1

 V
n

it
řn

í d
o

p
ra

va
P

ri
o

ri
ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

4/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Zavedení zóny placeného parkování v 

centru města (Albert, Štefánikova, MÚ) - 

postupná instalace parkovacích automatů a 

dopravního značení

OMM
2021 - I. 

etapa
zahájeno

Bylo realizováno pro lokalitu parkoviště u Alberta. Na pokračování v dalších 

lokalitách nebyly v rozpočtu vyčleněny finance.

Rozšíření systému rezidentního a 

abonentního stání (ul. Kadláčkova, Lidická) - 

revize pravidel 

ORM, 

OVS

schválená 

pravidla
splněno

Nová pravidla parkování byla vydána radou města usnesením č. 

1837/8.6.2021.

Intenzifikace parkování/změna organizace 

dopravy ve vybraných lokalitách - realizace 

dílčích opatření

OMM / 

ORM

realizace 

opatření
splněno

Realizace dopravního značení pro rezidentní a abonentní stání ve 

vybraných lokalitách v centru města a předprojektová příprava propojení 

ulic Moravská a Severní a navazujících parkovacích ploch.

Parkoviště Zd. Buriana - realizace ORM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

Parkování ul. Obránců míru - za č.p. 761 - 

úprava zpevněných ploch - realizace 
ORM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

Parkoviště ul. Školní - realizace opatření 

Dopravní studie na ul. Sportovní, Pionýrská a 

Pod Bílou horou - PD

ORM
zpracovaná 

PD
zahájeno Dokončena PD, probíhá stavební řízení.

Rozšíření parkovacích ploch u krytého 

bazénu - řešení majetkových vztahů s MSK, 

příprava PD

OMM / 

ORM

2021-

pozemky
Akce byla plánována pro rok 2022

Řešení parkování na sídlišti Sever - 

projednání možností vzniku nových 

parkovacích ploch např. na nevyužívaných 

asfaltových plochách

ORM / 

OMM

návrh 

opatření 
zahájeno

Byla zahájena projektová příprava pro plochu vedle hřiště ZŠ 17. listopadu 

(ul. Moravská).

Cyklistická stezka  Vlčovice - Lichnov - 

ověření alternativní trasy
ORM

návrh 

opatření 
nezahájeno

Cyklistická stezka  Kopřivnice - Závišice - 

Rybí - NJ - realizace
ORM realizace akce splněno

Cyklostezka vč. opravy MK byla dokončena a předána do užívání. 

Realizováno s dotační podporou IROP.

B
.1

 V
n

it
řn

í d
o

p
ra

va

B. 1.2 Organizace 

dopravy v klidu

B. 2.1 Vytvořit kvalitní 

podmínky a služby pro 

cyklistickou dopravu a 

in-line B
.2

 V
e

ře
jn

á,
 

cy
kl

o
 a

 p
ě

ší
 

d
o

p
ra

va
 

5/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Úprava ul. Záhumenní - projednání 

nízkonákladového opatření ke zvýšení 

bezpečnosti cyklistů (Palárna - Horní), např. 

úprava a doplnění značení

ORM
schválený 

návrh
nezahájeno

Podpora cyklodopravy - mobiliář (cykloboxy 

za MÚ), značení, kampaň …
ORM realizace akce splněno

Město se zapojilo do kampaní Do práce na kole a Evropský týden mobility. 

Bylo připraveno a realizováno dopravní značení v návaznosti na cyklostezku 

Dolní Roličky a ve směru do Závišic.

Chodník ul. Janáčkova - aktualizace PD + 

pozemky

ORM / 

OMM
2022 - akt. PD Akce byla plánována pro rok 2022

Chodník Vlčovice - III. etapa (propojení 

Vlčovice - Mniší) - realizace po uložení 

kanalizace v dotčeném úseku

ORM realizace splněno
Chodník vč. autobusového zálivu byl dokončen a předán do užívání. 

Realizováno s dotační podporou IROP.

Chodník Ul. Severní - úprava a doplnění 

chodníkového tělesa a VO, vč. rekonstrukce 

mostu a propojení na Francouzskou 

OMM realizace Akce byla plánována pro rok 2022

Stavební úprava slepé části ulice Zd.Buriana 

před MŠ Jeřabinka (parkování, chodník, VO) - 

projednání způsobu řešení, PD

ORM 2022 - PD Akce byla plánována pro rok 2022

Ul. Štefánikova - rekonstrukce a úprava 

přechodů vs. celkové řešení prostoru
ORM 2022 - PD Akce byla plánována pro rok 2022

Ul. Čs. armády – úprava chodníku a 

přechodu u KB - realizace 
ORM realizace splněno

Chodník vč. přechodu pro chodce byl dokončen a předán do užívání. 

Realizováno s dotační podporou SFDI.

Bezbariérové město - II. trasa (ul. Kpt. Jaroše 

- radnice) - PD, monitoring dotací
ORM

zpracovaná 

PD
zahájeno

Realizováno dílčími opatřeními ze zdrojů města. V roce 2021 provedena 

rekonstrukce části chodníku podél ul. Kpt. Jaroše, další část bude 

realizována v rámci přestavby křižovatky kpt. Jaroše x Záhumenní (2023), v 

rámci opravy mostu bude řešen i tento úsek chodníku.

Opravy chodníků ve městě a v MČ dle 

vyhodnocení potřeby opravy
OMM realizace akce splněno

V rámci rozpočtové položky této akce byla provedena oprava MK a 

chodníku na ul. Kpt. Jaroše.

B. 2.2 Bezpečná a 

komfortní pěší 

doprava ve městě a 

jeho částech včetně 

vzájemného propojení

B. 2.1 Vytvořit kvalitní 

podmínky a služby pro 

cyklistickou dopravu a 

in-line

 B
.2

 V
e

ře
jn

á,
 c

yk
lo

 a
 p

ě
ší

 d
o

p
ra

va
 

6/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Stavební úpravy autobusových zastávek (ul. 

Pod stadionem a Tatra vrát. č. 2) - PD
ORM

zpracovaná 

PD
Akce byla plánována pro rok 2022

Úprava autobusové zastávky Kopřivnice, 

kolonie směr centrum - PD, realizace
ORM 2022 - PD zahájeno

Byla dokončena PD a podána žádost o dotaci, dotace schválena, akce bude 

realizována 2022.

Cyklobus Beskydy (na Bílou) - spoluúčast na 

provozních nákladech
ORM realizace splněno

Na základě uzavření partnerství s Novým Jičínem a Frenštátem p./R. byl 

cyklobus zprovozněn.

Sdílené dopravní prostředky na území 

města  - elektrokoloběžky a skůtry - 

spolupráce se soukromým provozovatelem

ORM realizace splněno

Ve městě byly krátkodobě provozovány elektrokoloběžky a skůtry 

společností Re.volt. V polovině roku došlo k ukončení činnosti firmy a tím i 

provozu těchto zařízení.

Autobusová linka na vlakové nádraží v 

Hranicích - spolupráce s okolními obcemi a 

MSK, zřízení pravidelných spojů

ORM realizace splněno
Ve spolupráci s městy Nový Jičín a Příbor byla zavedena linka k vlakům v 

Hranicích.

Podpora individuální bytové výstavby - 

projednání pravidel v orgánech města, 

vyhlášení dotačního programu

ORM
schválená 

pravidla
splněno

Byly vyhlášeny 2 dotační výzvy. V rámci 1. výzvy bylo podpořeno 10 žádostí, 

výsledky 2. výzvy budou projednávány v orgánech města v r. 2022.

Pravidla pro převod infrastruktury od 

stavebníků - stanovení podmínek pro převod 

infrastruktury vybudované stavebníky do 

správy města

ORM
schválená 

pravidla
splněno Pravidla byla schválena v ZM usnesením č. 303/dne 22.4.2021

Systémová spolupráce se stavebníky a 

investory - uplatňování zájmů města z 

hlediska ubanismu a dopravní dostupnosti 

lokalit

ORM
spolupráce s 

investory
splněno

V průběhu roku probíhala jednání se zájemci o výstavbu v lokalitách Dolní 

Roličky a Kopřivnice Západ.

Ul. Západní - vybudování technické 

infrastruktury - PD + realizace
ORM

2021 - PD

2022 - R
nezahájeno

Akce přechází do roku 2022. V navazující lokalitě město jedná o prodeji 

pozemků v navazující lokalitě developerovi.

Ul. Horečkova - vybudování komunikace - 

realizace
ORM realizace zahájeno

Po dokončení úprav PD bude VŘ na dodavatele vyhlášeno počátkem roku 

2022.

Dolní Roličky - výběr investora (developera) OMM
uzavřená 

smlouva
zahájeno

Nabídky na odkoupení a následnou výstavbu v území předložily 3 

společnosti. Po posouzení nabídek probíhají jednání s jedním zájemcem.

B. 3.1 Rozvojová 

území pro výstavbu 

rodinných domůB
.3

 B
yd

le
n

í

B.2.3 Kvalitní veřejná 

doprava

 B
.2

 V
e

ře
jn

á,
 c

yk
lo

 a
 p

ě
ší

 d
o

p
ra

va
 

7/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Masarykovo nám. 650 - energetická 

opatření, vnitřní instalace - realizace
OMM realizace splněno

Akce dokončena. Realizace proběhla s dotační podporou IROP. Pro rok 

2023 je plánována úprava zahrady.

Revitalizace veřejného prostoru na sídlištích 

- vytipování prostor pro přípravu dílčího 

projektu - PD

ORM
postupná 

realizace
Akce byla plánována pro rok 2022

Výstavba zpevněných stání pro kontejnery 

(Lubina u mostu,...) - realizace 

OMM / 

OŽP
realizace akce zahájeno

Stavební práce, které byly zahájeny na podzim budou dokončeny v roce 

2022, jakmile to klimatické podmínky umožní.

Příprava návrhu zavedení způsobu 

intenzivnějšího systému třídění odpadu 

(např. DOOR to DOOR, PAYT) - realizace I. 

etapy - žluté popelnice

OŽP
schválený 

návrh
zahájeno

Nový systém sběru plastů a drobného kovového odpadu byl spuštěn 

1.1.2022.

Úprava zpevněných ploch v areálu 

kompostárny v Příboře - spolufinancování 

město Příbor

OMM / 

OŽP
realizace zahájeno Proběhla soutěž na dodavatele prací. Realizace březen 2022.

Odkanalizování MČ Vlčovice a Mniší - 

realizace
ORM realizace akce v realizaci

Ke konci roku byly ukončeny práce související s výstavbou kanalizačního 

řádu, v průběhu roku 2022 bude probíhat zkušební provoz a připojování 

jednotlivých nemovitostí. Akce je realizována s dotační podporou OPŽP.

Převedení jednotné kanalizace v MČ do 

režimu dešťové - kontrola stávajícího stavu

OMM / 

OŽP
realizace akce nezahájeno

Ke změně režimu kanalizace je nutno odpojit nemovitosti, které do 

kanalizace odvádějí splaškové vody. Nutná součinnost s OŽP - kontrola 

odvádění splaškových vod v souladu se zákonem.

Adaptační strategie města na změnu 

klimatu - příprava a realizace dílčích 

opatření, zapojení se do celostátní akce 

"Sázíme budoucnost"

OŽP realizace akce zahájeno

Do připravovaných stavebních projektů jsou zapracovávána opatření k 

zadržování dešťových vod a využívání propustných povrchů, průběžně je 

realizována výsadba stromů a zeleně. 

Opatření proti přívalovým dešťům - Lubina 

Holota - příprava žádosti o dotaci, realizace v 

případě schválení dotace

ORM 2021-žádost zahájeno

Žádost o dotaci, která byla podána 03/2021 nebyla z důvodu vyčerpání 

alokace výzvy podpořena, ve 12/2021 byla podána opakovaná žádost o 

dotaci do nové výzvy OPŽP. Dotace byla schválena, projekt bude realizován 

2022/2023.

B. 4.5 Protipovodňová 

opatření

B
.4

 In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 Ž

P

B. 4.4 Zlepšení kvality 

vypouštěných 

odpadních vod

B
.4

 In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 Ž

P

B. 4.1 Odpadové 

hospodářství města 

B. 4.2 Zařízení pro 

nakládání s odpady

B
.3

 B
yd

le
n

í

B. 3.2 Zkvalitňování a 

údržba stávajícího 

bytového fondu 

8/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Zpracování studie odtokových poměrů v 

lokalitě Bílá hora - návrh řešení stávající 

situace

OŽP
návrh 

opatření 
zastaveno

Zpracování studie bylo zahájeno 6/2021. Řešení bylo ovlivněno pandemií 

Covid-19, která na dlouhou dobu ovlivnila členy řešitelského týmu + 

potvrdila se komplikovanost dané lokality, jak po stránce hydrogeologické, 

tak po stránce vlastnické. Vzájemnou dohodou bylo upuštěno od 

zpracování studie.
Řešení sesuvu svahu v Lubině (pod Velovou) 

- spolupráce s vlastníky pozemků, popř. 

příprava PD pro realizaci opatření a případné 

žádosti o dotaci 

OMM
návrh 

opatření 
nezahájeno

Změna vlastníka pozemku. OMM bude kontaktovat nového vlastníka a řešit 

s ním problematiku svahu. V rozpočtu 2022 nejsou zahrnuty finance na 

případný geologický průzkum.

Odvedení potoka od Husovy lípy do 

Kopřivničky (využití dešť. vod pro letní 

stadion) - PD, realizace

ORM 2021 - PD zahájeno

PD dokončena, po konzultaci s poskytovatelem dotace není projekt v rámci 

programu OPŽP 2014-2020 z větší části způsobilý, podmínky nového OPŽP 

zatím nebyly zveřejněny.

Propagace Fairtradového obchodu - Den 

Země a Místní férová snídaně, Den stromů

OŽP / 

ORM
realizace akcí splněno

Všechny uvedené osvětové akce byly realizovány, vzdělávací program pro 

veřejnost, který měl být součástí oslav Dne Země byl z důvodu opatření 

Covid-19 realizován v říjnu.

Plán zlepšování kvality ovzduší - příprava a 

realizace dílčích opatření, realizace 

senzorového měření ovzduší v případě 

schválení dotace

OŽP
realizace 

dílčích 

opatření

zahájeno

RM v 10/2021 schválila "Časový plán města Kopřivnice pro provádění 

opatření uvedených v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna 

Moravskoslezsko – CZ08Z: Aktualizace 2020". Monitoring kvality ovzduší (tj. 

senzorové měření) měl začít ve 4/2021, nicméně došlo k neočekávaným 

komplikacím a průtahům při vyřizování dotace z Norských fondů, kterou 

zhotovitel projektu Ekotoxa Brno vyřizuje. Zahájení monitoringu bylo o 1 

rok posunuto, předpokládá se 4/2022 a Kopřivnice bude zapojena.

Podpora žadatelů o kotlíkové dotace - max. 

5 tis./žádost
OŽP realizace akce zahájeno 

Z rozpočtu r. 2021 bylo vyplaceno 55 tis. Kč, tj. bylo podpořeno 11 

úspěšných žadatelů o výměnu kotle. 3. výzva kotlíkových dotací byla 

ukončena. Závěrem roku KÚ MSK zaslal městu podmínky na spolupráci v 

rámci nadcházející 4. kotlíkové výzvy. Spolupráce je plánována, 

předpokládané schválení smlouvy o spolupráci v 3/2022. 

Kampaň na podporu udržitelné mobility - 

příprava kampaně, realizace dílčích aktivit

ORM / 

OŠKS
realizace akce zahájeno

V průběhu roku proběhly tradiční akce - Do práce na kole či Evropský týden 

mobility. V rámci vyhodnocení výzvy Do práce na kole proběhla diskuse 

veřejnosti s národním cyklokoordinárem k tématu udržitelné mobility. Na 

podzim vyzvalo město, aby se obyvatelé zapojili do výzvy 10 000 kroků. 

B. 4.5 Protipovodňová 

opatření

B
.4

 In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 Ž

P

B. 4.6 Environmentální 

výchova a osvěta

9/16



Doprava, infrastruktura a životní prostředí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Indikátor 

výsledku

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu PoznámkaVyhodnocení

Územní en. koncepce - jednání s dotčenými 

partnery o opatřeních v oblasti energetiky s 

dopadem na území města a na ŽP

OMM
usnesení 

orgánů
nezahájeno

Podpora vzniku čerpací stanice/dobíjecí 

stanice na alternativní PHM / dobíjecí 

stanice pro elektromobily na parkovišti před 

poštou

OMM
usnesení 

RM/ZM
nezahájeno

MŠ I. Šustaly - vyregulování otopné soustavy 

- R
ORM realizace akce splněno

V návaznosti na dokončené zateplení objektu proběhlo vyregulování 

otopné soustavy, v topné sezóně 2021/2022 probíhá monitoring výsledků, 

jehož výsledky budou předány poskytovateli dotace.

MŠ Lubina - en. opatření - realizace ORM realizace akce zahájeno

Z důvodu výpadku dodávek stavebního materiálu došlo k posunutí termínu 

dokončení akce, nedošlo však k omezení provozu MŠ. Realizace akce 

proběhla s dotační podporou z OPŽP.

Vytvoření finanční rezervy na realizaci en. 

úsporných opatření v městských objektech 

(výměna osvětlení MÚ, kotelna na LS, 

umístění fotovoltaiky)

OMM realizace akcí nezahájeno Akce nebyly projekčně připraveny.

Rekonstrukce VO na území města - tvorba 

plánu obnovy a doplnění + realizace I. etapy
OMM realizace akce nezahájeno Předpoklad zahájení tvorby koncepce VO ve městě a v MČ je v roce 2022

Radnice - en.opatření - návrh řešení tepelné 

pohody (chlazení a vytápění objektu) - I. 

etapa -  vyregulování otopné soustavy PD+R

OMM
schválený 

návrh
zahájeno

Realizace dílčích opatření - klimatizace serverovny, kanceláře tajemníka a 

zasedací místnosti ZM.

Radnice - en.opatření - instalace FTV na 

střeše - garáže - posouzení možnosti
OMM

schválený 

návrh
nezahájeno

B. 5.3 Podpora 

energeticky 

odpovědného chování 

Zorganizování společného nákupu energií 

pro veřejnost - 2021
OMM

realizace 

2021
splněno

B
.5

 E
n

e
rg

e
ti

ka
 m

ě
st

a
B

.5
 E

n
e

rg
e

ti
ka

 m
ě

st
a

B. 5.2 Snižování 

energetické 

náročnosti majetku 

města 

B. 5.2 Snižování 

energetické 

náročnosti majetku 

města 

 B. 5.1 Územní 

energetika města 

10/16



Image města Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Řešení bývalé skládky KBV za ČOV s cílem 

ukončení vynětí území ze ZPF - monitoring 

povrch.vod a aktualizace analýzy rizik

OŽP realizace akce splněno

V r. 2021 byl proveden monitoring zaměřený na posouzení stavu 

povrchových vod. Přítomnost arzénu a polychromovaných bifenylů nebyla 

potvrzena. Závěrečná zpráva navrhuje nepokračovat v monitoringu. 

Redukovaný postsanační monitoring 

skládky kalů - realizace
OŽP realizace akce zahájeno

Monitoring skládky v r. 2021 proveden. Závěrečná zpráva doporučuje 

pokračovat v omezeném monitoringu (odebrání vzorků 2x ročně na 1 

odběrném místě = domovní studna u č. p. 648) z cílem odhalit a popsat 

další trend vývoje nadlimitních koncentrací polycyklických aromatických 

uhlovodíků zastoupených především naftalenem, které představují pro 

danou lokalitu a podzemní vody riziko. 

Regenerace parku Pionýrská a Sadová - 

dokončení projektu 
OŽP realizace akce zahájeno

V roce 2021 byly instalovány písmena z trámů a provedena sanace pítka 

(kostka). Zprovoznění pítka by mělo být provedeno v jarních měsících 2022 

po instalaci kohoutků a předláždění plochy kolem pítka.

Aktualizace pasportu a inventarizace zeleně - 

dokončení mapování zeleně v Kopřivnici - 

ošetření a ořez, popř. kácení

OŽP realizace akce zahájeno 

V roce 2021 byla provedena aktualizace pasportu a inventarizace zeleně 

zbývajících ploch na sídlišti SEVER a JIH v Kopřivnici. Následně byla 

objednána realizace navržených pěstebních opatření s provedením do 

konce března 2022.

C. 1.4 Regulace vzhledu 

města 

Manuál reklamy a veřejných prostranství - 

realizace výstupu manuálu, poskytování 

poradenství ze strany městského architekta

OA
realizace 

aktivit
v realizaci

Byl zpracován manuál Estetika Kopřivnice, který byl distribuován v tištěné 

podobě vybraným provozovnám a zároveň je k dispozici v el.podobě na 

webu estetikakoprivnice.cz. Odd.arch. posléze architektka ORM poskytovali 

zájemcům konzultace při řešení označení jejich provozoven, popř. 

barevného řešení fasád domů.

C. 1.5 Správa a užití 

majetku města a 

památek

Záchovná údržba Šostýnu - stabilizace zdi, 

zajištění bezpečnosti návštěvníků, realizace v 

případě schválení dotace

OMM realizace splněno
Stavební práce, na jejichž realizaci město získalo dotaci z programu min. 

kultury byly dokončeny a areál byl zpřístupněn veřejnosti.

C. 2.1 Reprezentativní 

centrální část města
Obnova centrální části města -  realizace ORM realizace akce v realizaci Stavební práce budou probíhat až do 06/2023.

C. 2.2 Veřejná 

prostranství v centrální 

části

Regenerace sadu E. Beneše (chodníky, zeleň, 

VO,…) - projednání návrhu studie řešení 

lokality 

ORM / 

OŽP

schválený 

návrh
nezahájeno

C
.1

 F
yz

ic
ké

 p
ro

st
ře

d
í m

ě
st

a
C

.2
.C

e
n

tr
ál

n
í 

zó
n

a

Image města

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

C. 1.1 Podpora rekreační 

a krajinné funkce zeleně

C. 1.2 Zefektivnění 

správy a údržby zeleně 

ve městě

11/16



Image města Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

Letní stadion Kopřivnice - rekonstrukce 

šaten a soc. zařízení - I+II. etapa - příprava 

žád. o dotaci, realizace v příp. schválení

OMM realizace akce zahájeno

Byla zpracovaná PD na kompletní rekonstrukci vnitřních prostor objektu. 

Na realizaci I. etapy byla schválena dotace z NSA. Stavební práce budou 

probíhat v r. 2022. Realizace akce byla předána ORM.

Sportovní areál Lubina - multifunkční hřiště - 

realizace
ORM realizace akce splněno Stavba byla dokončena a předána do užívání.

Skateboardový areál - obnova prvků, 

znovuotevření areálu (vítěz Participativního 

rozpočtu 2020)

ORM / 

SpSK
realizace akce splněno Po opravě a doplnění sportovních prvků byl areál znovu otevřen veřejnosti.

Sportovní areál Mniší - instalace herních 

prvků pro děti

OŠKS / 

SpSK
realizace akce splněno SpSK zajistilo instalaci herních prvků pro děti.

KD Mniší - zastřešení venkovní terasy OMM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

KD Mniší - oprava a zateplení střechy - 

realizace
OMM realizace akce Akce byla plánována pro rok 2022

Veřejné prostranství u KD Mniší - studie 

řešení 
OA

schválená 

studie
nezahájeno

KDK - realizace požárně-bezpečnostních 

opatření
OMM realizace zahájeno

Částka 250 tisíc je nedostačující. Je nutné odstranit azbestový podhled v 

suterénu, který bude nahrazen jiným protipožárním podhledem. Aktuálně 

probíhají konzultace s projektantem požární ochrany.

KDK - příprava rekonstrukce elektroinstalace 

- PD , realizace
OMM 2022 - PD Akce byla plánována pro rok 2022

KDK - rekonstrukce střešních plášťů - 

realizace
OMM

2021 - I. 

etapa
zahájeno

První část oprav dokončena (2 střechy). Zbývající části jsou soutěženy. 

Podpis smlouvy se zhotovitelem předpokládán v 03/2022.

KC Vlčovjan - instalace venkovních herních 

prvků
OMM realizace akce splněno

Na realizaci workoutového hřiště obdrželo město příspěvek z grantového 

programu společnosti RWE Gas Storage.

Krytý bazén - rekonstrukce osvětlení - 

realizace
OMM realizace zahájeno

Ze statických důvodů je nutné realizovat také podhled. Částka byla 

navýšena a schválena do rozpočtu pro rok 2022.

Zimní stadion - výměna ohřívačů TUV OMM realizace splněno

Vybudování parkourového hřiště u ZŠ 

E.Zátopka - PD, realizace
ORM 2022 - PD Akce byla plánována pro rok 2022

C. 3.1 Modernizace a 

rozvoj infrastruktury pro 

trávení volného času

C
.3

 V
o

ln
ý 

ča
s

12/16



Image města Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

Aktivní senior - soubor kulturních 

sportovních a vzdělávacích akcí pro seniory
OSV

realizace 

aktivit
splněno

V průběhu roku proběhly některé aktivity pro seniory, které byly 

organizovány s ohledem na aktuální proticovidová opatření.

Přehlídka volnočasových aktivit - realizace 

aktivity - online
OŠKS realizace akce zahájeno Aktivita je připravována ve spolupráci s OVV.

C. 4.1 Destinační 

management

Naplňování smlouvy o spolupráci obcí Lašské 

brány Beskyd a spolupráce s Destinačním 

managementem turistické oblasti Beskydy-

Valašsko o.p.s.

KDK 

p.o./IC

realizace 

aktivit
splněno

Smlouva o spolupráci obcí LBB je naplňována. Vyhodnocení smlouvy je 

každoročně předkládáno orgánům města v březnu.

C. 4.2 Kvalita služeb 

v cestovním ruchu

Turistický portál a aplikace Lašské brány 

Beskyd 

KDK 

p.o./IC

aktualizovaná 

data
splněno IC zajišťuje pravidelnou aktualizaci turistického portálu i aplikace LBB.

Rekonstrukce Slovenské strely Tatra realizace splněno Projekt společnosti Tatra Trucks a.s. byl úspěšně dokončen.

Nová expozice v areálu Tatry - rekonstrukce 

objektu a instalace expozice za účelem 

otevření nového muzea

MSK realizace splněno
Projekt MSK byl úspěšně dokončen a muzeum v listopadu 2021 otevřeno 

veřejnosti.

Úprava veřejného prostranství v areálu 

nového muzea - realizace II. etapy
ORM realizace Akce byla plánována pro rok 2022

Úprava veřejného prostranství v areálu 

nového muzea - odstranění betonové zdi 

mezi muzeem a železnicí, úprava území

ORM realizace zahájeno
V roce 2021 proběhla projektová příprava, odstranění zdi bude realizováno 

v roce 2022.

Udržení atraktivity Technického muzea - 

příprava koncepce muzea s ohledem na 

vznik nové expozice

OŠKS / 

starosta

schválená 

koncepce
v realizaci

V roce 2022 bude realizována nová expozice Dany a Emila Zátopkových v 

Lašském muzeu.

Příprava oslav 100. výročí narození Emila 

Zátopka - nová muzejní expozice, socha, 

doprovodné aktivity

OŠKS realizace zahájeno

Probíhá příprava a realizace souboru aktivit k oslavě výročí:

- zadáno vytvoření sochy, vyhlášena sbírka

- zpracován návrh nové expozice, podána žádosti o dotaci z MMR, 

realizováno VŘ na dodavatele

- vydán tématický kalendář města

- příprava dalších aktivit

C. 3.2 Atraktivní nabídka 

využívání volného času

C. 4.3 Muzejnictví v 

Kopřivnici

C
.4

 C
e

st
o

vn
í r

u
ch

C
.3

 V
o

ln
ý 

ča
s

13/16



Image města Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
Název aktivity/projektu

Indikátor 

výsledku
PoznámkaVyhodnocení

Lašská vila - rekonstrukce střechy + drobné 

opravy budovy
OMM realizace zahájeno

V závěru roku bylo realizováno opakované výběrové řízení na zpracovatele 

PD. Realizace akce se předpokládá v roce 2022.

Úprava předprostoru muzea po Slovenské 

strele - PD, monitoring dotačních zdrojů na 

realizaci

OA 2021 - PD zahájeno

PD byla dokončena, podána žádost o vydání stavebního povolení. Došlo k 

odstranění zastřešení po Slovenské strele a altánku u Alberta, ORM 

monitoruje možné dotační zdroje na realizaci projektu.

Realizace schválených priorit 

komunikačního plánu  - realizace projektu 

Kvalitní úřad Kopřivnice (Portál občana, 

grafický manuál, nový web, ….)

OVV realizace akce v realizaci

V rámci realizace projektu Kvalitní úřad Kopřivnice byl v roce 2021 

zpracován nový grafický manuál města, byl proveden průzkum spokojenosti 

obyvatel a byla zadána implementace Portálu občana. Další aktivity budou 

probíhat v průběhu roku 2022.

Participativní rozpočet - vyhlášení dalšího 

ročníku
ORM realizace akce splněno

Do ročníku 2021 bylo předloženo 12 projektů, 8 jich postoupilo do 

hlasování, ale před jeho spuštěním byl jeden projekt předkladatelem 

stažen. V hlasování získal největší podporu projekt terénních skluzavek, 

které by měly být realizovány na sídlišti Sever. Projekt bude realizován v 

roce 2022.

Pravidelný sociologický průzkum - realizace OVV realizace splněno

Závěrečná zpráva z průzkumu je zveřejněna na 

http://koprivnice.cz/urad/dokumenty/pruzkum_verejneho_mineni_2021.p

df

C. 5.3 Kopřivnický 

informační portál/systém

Kopřivnický informační portál - internetové 

aplikace o firmách, institucích, akcích apod. 

….

KDK 

p.o./IC

aktualizovaná 

data
splněno IC zajišťuje pravidelnou aktualizaci databáze firem na stránkách LBB

C
.4

 C
e

st
o

vn
í r

u
ch

C. 4.3 Muzejnictví v 

Kopřivnici

C. 5.1 Městský marketing

C
.5

 M
ar

ke
ti

n
g 

a 
p

ro
p

ag
ac

e

14/16



Sociální zázemí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Domov pro seniory - výstavba, zajištění 

provozu služby
MSK realizace zahájeno

V prosinci 2021 předal MSK jako investor staveniště vybranému dodavateli 

stavby. Stavba by měla být dokončená cca 9/2023.

Byty zvláštního určení - Česká 320 - 

postupná rekonstrukce zařízení (kuch. linky, 

koupelny, …)

OMM realizace zahájeno

Byl zpracován projekt pro rekonstrukci koupelen odlehčovací služby 

Domovinka. Projekt, který byl podpořen dotací z IROP, bude realizován v 

roce 2022.

Komunitní plán sociálních služeb - realizace 

aktivit, zahájení přípravy KPSS pro další 

období 

OSV realizace akcí v realizaci

V návaznosti na současnou coronavirovou situaci, která brání setkávání 

většího počtu osob a také velmi personálně zatěžuje sociální služby, byla v 

R 2021 rozhodnutím orgánů měst a obcí v plánu zapojených prodloužena 

platnost současného KPSS do konce roku 2022. V druhé polovině R 2021 

proběhla anketa pro občany k mapování potřeb a dotazníkové šetření mezi 

poskytovateli. Výstupy budou zpracovány a použity pro tvorbu nového 

KPSS.

Zajištění informovanosti o poskytovaných 

soc. službách - prezentace soc. služeb 

formou výstavy, SeniorPoint, ocenění 

pracovníků v soc. službách…

OSV realizace akcí v realizaci

Vzhledem k epidemiologické situaci se veřejné akce nekonaly. O službách 

jsou předávány informace průběžně v tisku a individuálně. Proběhla akce 

pro veřejnost  v Centru Pětka - "Centrum Pětka na dlani", kde byly 

prezentovány vybrané soc. služby. Některé služby v říjnu pořádaly dny 

otevřených dveří v rámci celostátního Týdne sociálních služeb. SeniorPoint 

pokračuje v poskytování svých služeb 1x týdně v 2. NP budovy úřadu.

D. 1.2 Kopřivnice bez 

bariér 

Prevence sociálního vyloučení 

znevýhodněných osob - podpora pečujících 

osob (vzdělávání, poradenství, vznik 

tréninkového pracoviště)

OSV realizace akcí v realizaci

Vzhledem k epidemiologické situaci se uskutečnila jen jedna osvětová akce 

nejen pro pečující - beseda s názvem "Hýčkejme svou paměť" (11/2021). I 

nadále v roce 2021 probíhalo poradenství Poradců pro pečující, aktivita 

byla prezentována v KN a v dalších médiích. V rámci rekonstrukce koupelen 

odlehčovací služby bude, v roce 2022 v BD Česká 320, zřízena tréninková 

místnost pro pečující.

D
. 2

 B
e

zp
e

čn
o

st
 a

 

p
re

ve
n

ce
 k

ri
m

in
al

it
y 

D. 2.1 Aktivity a 

infrastruktura pro 

zajištění bezpečnosti

Podpora projektu vybudování 

Integrovaného výjezdního centra u PPK - 

majetkoprávní vztahy - realizace projektu HZ 

MSK

OMM realizace splněno
Došlo ke směně pozemků nutných k vybudování IVC. Projekt výstavby IVC 

bude realizován HZ MSK.

Vyhodnocení

P
ri

o
ri

ta
D

. 1
 S

o
ci

ál
n

í a
 z

d
ra

vo
tn

í s
lu

žb
y

Opatření dle 

strategického plánu

D. 1.1 Síť sociálních a 

zdravotních služeb ve 

městě a okolí 

Sociální zázemí

PoznámkaNázev aktivity/projektu
Indikátor 

výsledku

15/16



Sociální zázemí Akční plán rozvoje města pro období 2021 - 2022 - vyhodnocení plnění

Odpověd

nost
příprava

realizace

Vyhodnocení

P
ri

o
ri

ta Opatření dle 

strategického plánu
PoznámkaNázev aktivity/projektu

Indikátor 

výsledku

(Ne)bezpečí v kyberprostoru - přednášky 

pro žáky a pedagogy
OŠKS realizace akcí splněno

Celkem proběhlo 22 lekcí pro 11 tříd 6. ročníků s 231 žáky, kdy každý žák 

absolvoval 2 lekce. 

Realizace aktivit zdravotního plánu - 

osvětové aktivity pro veřejnost i žáky ZŠ a 

MŠ

OSV / 

ORM
realizace akcí splněno

Vyhodnocení plnění aktivit zdravotního plánu bude předloženo v 

samostatném materiálu OSV. Možnost realizace většiny aktivit byla 

omezena epidemickou situací. 

Přednášky z oblasti sociálně právní ochrany 

dětí (v rámci činnosti oddělení SPO)
OSV realizace akcí splněno Oddělení sociálně právní ochrany dětí uskutečnilo celkem 10 přednášek. 

Prázdninový program pro mládež - Někdo 

ven???
OŠKS realizace akcí splněno

Proběhl 6. ročník akce pro mladé obyvatele - každý prázdninový čtvrtek 

akce. Nad rámec toho byla v úterky zpřístupněna vybraná městská 

sportoviště.

Program pro ZŠ na prevenci rizikového 

chování - realizace osvětových a 

vzdělávacích aktivit

OŠKS realizace akcí splněno
Žáci 6. tříd všech ZŠ se zúčastnili vzdělávání na téma Šikana. Pro 8. třídy 

všech ZŠ byl realizován zdravotnický víceboj.

Podpora terénního programu a 

poradenského místa pro osoby ohrožené 

závislostí a jejich blízké (v rámci dotačního 

programu OSV)

OSV
schválení 

podpory
splněno

V roce 2021 byla o.p.s. Renarkon přidělena dotace ve výši 130.000 Kč na 

sociální službu Terénní program na Novojičínsku, jehož součástí je také 

poradenství pro osoby ohrožené závislostí a jejich blízké. Činnost 

organizace byla podrobně přiblížena i nově vzniklé sociální komisi. 

Týden rodiny - podpora a realizace dílčích 

aktivit
OSV realizace akcí splněno

Vzhledem k epidemiologické situaci se Týden pro rodinu neuskutečnil. 

Místo toho, byla podpořena iniciativa veřejnosti - malování herních prvků 

na chodníky. Několik maminek vytvořilo na sídlišti Sever  v mezisídlištních 

blocích malované hry. Do akce se zapojili také klienti Chráněných dílen 

Slezské diakonie. Město tuto aktivitu podpořilo zakoupením barev.

Prorodinné aktivity - podpora a realizace 

aktivit vytvářejících příznivé prorodinné 

klima, spolupráce s NNO (např. Centrum pro 

rodinu, …)

OSV
schválení 

podpory
splněno

V roce 2021 byla poskytnuta dotace ve výši 85.000 Kč na činnost Centra pro 

rodinu, z.s., která vytváří osvětově kulturní činnost zejména pro rodiny.D
. 3

 R
o

d
in

n
á 

p
o

lit
ik

a 
m

ě
st

a

D. 3.1 Rozvoj rodinné 

politiky

D. 2.4 Řešení drogové 

problematiky  

D. 2.3 Snižování 

výskytu sociálně 

patologických jevů u 

dětí a mládeže

D. 2.2 Informovanost, 

výchova k bezpečí 

D
. 2

 B
e

zp
e

čn
o

st
 a

 p
re

ve
n

ce
 k

ri
m

in
al

it
y 

16/16


